
Piazza della Repubblica, n. 59 - 00185 Roma - Tel. 0646837247 
segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it – 

formazione.inl@ispettorato.gov.it 

 

 
 

                                              Ufficio segreteria, formazione, comunicazione e relazioni istituzionali 

 

 
 

               OGGETTO: Costituzione Albo Formatori - sezione interni e sezione esterni - per il conferimento di 
incarichi di docenza nell’ambito delle iniziative formative a favore del personale dell’INL, dell’INPS 
e dell’INAIL in attuazione del piano straordinario di formazione specialistica dell’INL. 

 
 
 

                            Il DIRIGENTE  
 
 

    VISTO il Regolamento sulle modalità di accesso all’Albo dei Formatori per l’attuazione del 
Piano straordinario di formazione specialistica dell’INL approvato con D.D. n. 20 del 21 
febbraio 2022;  

 
       VISTA la determina n. 79 del 21 febbraio 2022 di approvazione degli avvisi pubblici finalizzati 

alla predisposizione di un Albo di formatori suddiviso nelle sezioni formatori interni e 

formatori esterni per il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito delle iniziative 

formative a favore   del personale dell’INL, dell’INPS e dell’INAIL in attuazione del piano 

straordinario di formazione specialistica dell’INL; 

 

       CONSIDERATO     che il predetto Regolamento prevede che la presentazione delle candidature possa 

essere effettuata in ogni momento e che l’Albo verrà, per l’effetto, aggiornato con 

cadenza semestrale; 
 

DATO ATTO      che in data 22 febbraio 2022 sono stati pubblicati sia sul sito intranet che sul sito 

internet dell’Agenzia gli avvisi pubblici per la presentazione delle istanze di 

partecipazione; 
 

RILEVATO        che alla data del 30 marzo 2022 sono pervenute complessivamente un numero di 

domande pari a 285 di cui n. 64 domande per l’iscrizione alla sezione formatori interni 

e n. 221 domande per l’inserimento nella sezione formatori esterni; 

 

  VISTO                 il verbale del 30 marzo 2022 del Comitato Tecnico Scientifico (CTS), istituito con D.D. n. 

26 del 9 marzo 2022, nel quale si dà atto che il CTS ha provveduto ad esaminare le 

domande di iscrizione pervenute ed ha valutato positivamente i relativi curricula 

approvandone l’inserimento nell’Albo formatori - sezione interni e sezione esterni - 

come da elenchi allegati;   

 

 

 

mailto:segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it
mailto:formazione.inl@ispettorato.gov.it


Piazza della Repubblica, n. 59 - 00185 Roma - Tel. 0646837247 
segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it – 

formazione.inl@ispettorato.gov.it 

 

 

RITENUTO  di dover procedere alla pubblicazione dell’Albo dei formatori - sezione interni e sezione 

esterni - per il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito delle iniziative formative 

a favore del personale dell’INL, dell’INPS e dell’INAIL in attuazione del piano 

straordinario di formazione specialistica dell’INL; 

DATO ATTO          che il conferimento dei singoli incarichi di docenza verrà disposto dal Dirigente 

dell’Ufficio tenuto conto delle specifiche competenze richieste in rapporto al 

programma formativo con apposita lettera di incarico e/o determina sulla base di quanto 

previsto nei rispettivi Avvisi; 

 
 

DETERMINA 
 

- di dare corso alla pubblicazione dell’Albo dei formatori - sezione formatori interni e sezione formatori 

esterni - così come approvato dal CTS nel corso della seduta del 30 marzo 2022 di cui in premessa, per 

il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito delle iniziative formative a favore del personale 

dell’INL, dell’INPS e dell’INAIL in attuazione del piano straordinario di formazione specialistica dell’INL, 

i cui rispettivi elenchi, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante; 

- di dare atto che sarà possibile attingere al suindicato Albo per il conferimento di incarichi di docenza 

adottando il criterio della maggiore e più specifica competenza in relazione alla materia da trattare e, 

in tale contesto, del principio di rotazione;       

  

- di stabilire che l’Albo dei formatori verrà aggiornato con cadenza semestrale con inserimento delle 

candidature medio tempore pervenute ed approvate dal CTS in apposita seduta;   

    

- di disporre sin da ora la pubblicazione dell’Albo dei formatori - sezione interni e sezione esterni - sul 

sito intranet ed internet dell’Agenzia: www.ispettorato.gov.it     

   

- di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa del D. Lgs n. 

196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  Dina Musio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it
mailto:formazione.inl@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-04-01T10:41:25+0000
	MUSIO DINA


		2022-04-01T13:35:14+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL_FORMAZIONE.REGISTRO UFFICIALE.U.0000003.01-04-2022




